Отдел образования и по делам молодёжи

администрации Куженерского муниципального района

П Р И К А З

21   сентября  2020 года                                                                            № 73
О проведении всероссийской олимпиады школьников
в Куженерском муниципальном районе в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказа  Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 15 сентября 2020 года № 638 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий Эл в 2020 – 2021 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав сборной команды района для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать  проведение всероссийской  олимпиады школьников в Куженерском муниципальном районе в 2020 -2021 учебном году (далее – Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология, экология, география, русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности – в соответствии с Порядком1, методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий, Положением2 и в формате, учитывающем эпидемиологическую ситуацию в районе.
2. Создать в целях организационно-методического обеспечения проведения  Олимпиады постоянно действующий районный организационный комитет Олимпиады  и утвердить его состав согласно приложению № 1.
____________________

1 Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

2  Положение о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Куженерском муниципальном районе, утвержденное приказом отдела образования и по делам молодёжи администрации Куженерского муниципального района от 18 сентября 2019 г. № 69 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Куженерском муниципальном районе в 2019-2020 учебном году»
3. Утвердить прилагаемые:
3.2. План   мероприятий по проведению Олимпиады (Приложение 2);

3.3. Сроки    и места проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 3);

3.4. Состав муниципальной предметно - методической комиссии для разработки  заданий  школьного этапа Олимпиады (Приложение № 4);
3.5. Состав предметных жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 5).

4. Провести муниципальный этап олимпиады в сроки установленные Министерством образования и науки Республики Марий Эл:
5. Утвердить местом проведения муниципального этапа - МБОУ «Куженерская средняя общеобразовательная школа № 2» и МБОУ «Куженерская основная общеобразовательная школа».

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

- проведение школьного этапа Олимпиады с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил1;

- внесение результатов участников школьного этапа Олимпиады в электронную систему учета результатов всероссийской олимпиады школьников, размещенную в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://olymp.citoko.ru/, по каждому общеобразовательному предмету;
- участие  в  муниципальном этапе Олимпиады обучающихся, набравших необходимое  количество баллов.
7. Главному специалисту методического кабинета Лебиной Е. С.  составить смету расходов на проведение Олимпиады.

8. Главному бухгалтеру отдела образования и по делам молодёжи Ворожцовой В. А. выделить денежные средства согласно представленной смете.

9. Контроль за исполнение данного приказа возложить на руководителя методического кабинета отдела образования и по делам молодёжи Шабалину Т. В.
Руководитель отдела образования

и по делам молодёжи:

                  Е. А. Тарасова

__________________
1 Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), утвержденные постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16.